[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2015
	     с. Шалинское                                                       №359

О внесении изменений в постановление администрации Манского района              № 1107 от 10.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Управление муниципальными финансами»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Манского района от 10.10.2014 №1111, руководствуясь пунктом 1 статьи 33 Устава Манского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. В муниципальную программу  «Управление муниципальными финансами» (далее Программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Манского района «Управление муниципальными финансами», раздел «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изменить и изложить  в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	 общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 140 236,6     тыс. рублей, в том числе:
23 825,1  тыс. рублей – средства краевого бюджета;
3 918,3 тыс. рублей – средства бюджета поселений;

112 493,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2015 год – 58 174,3 тыс. рублей, в том числе:

9 163,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

1 474,4  тыс. рублей – средства бюджета поселений;

47 536,4 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2016 год – 41 031,2  тыс. рублей, в том числе:

7 330,8  тыс. рублей - средства краевого бюджета;

1 222,0  тыс. рублей – средства бюджета поселений;

32 478,4 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2017 год – 41 031,1  тыс. рублей, в том числе:

7 330,8  тыс. рублей - средства краевого бюджета;

1 221,9  тыс. рублей – средства бюджета поселений;

32 478,4 тыс. рублей - средства районного бюджета.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов сельсоветов Манского района» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изменить и изложить  в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет
116 591,8 тыс. рублей, в том числе:

23 825,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

92 766,7 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2015 год – 49 871,8 тыс. рублей, в том числе:
9 163,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

40 708,3 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2016 год – 33 360,0 тыс. рублей, в том числе:
7 330,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

26 029,2 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2017 год – 33 360,0 тыс. рублей, в том числе:
7 330,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

26 029,2 тыс. рублей - средства районного бюджета.

         1.3. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изменить и изложить  в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет
23 580,3 тыс. рублей, в том числе:

3 918,3 тыс. рублей за счет средств бюджета поселений;

19 662,0 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе по годам:

2015 год – 8 238,0 тыс.рублей, в том числе:

1 474,4 тыс. рублей за счет средств бюджета поселений;

6 763,6 тыс. рублей за счет средств районного бюджета.

2016 год – 7 671,2 тыс.рублей, в том числе:

1 222,0 тыс. рублей за счет средств бюджета поселений.

6 449,2 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2017 год – 7 671,1 тыс.рублей, в том числе:

1 221,9 тыс. рублей за счет средств бюджета поселений;

6 449,2 тыс. рублей за счет средств районного бюджета.

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета Манского района», реализуемой в рамках муниципальной программы «Управление муниципальными финансами», изменить и утвердить в новой редакции согласно приложению 1.

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»  согласно приложению 2.
1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами», изменить и утвердить в новой редакции согласно приложению 4.

1.8. Приложение № 5 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами», изменить и утвердить в новой редакции согласно приложению 5.
          2. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.
И.о. руководителя администрации

Манского района                                                                        Ш. М. Арсамаков
	                                                                                                                           Приложение 1

	                                              к постановлению администрации

                                              Манского района

                                              от 03.04.2015г.   № 359

	Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов сельсоветов Манского района»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	(рублей.), годы
	(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого за период

	Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств сельсоветов района, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов

	Задача 1: Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов сельсоветов Манского района

	Мероприятие 1.1: предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельсоветов района за счет средств краевого бюджета из регионального фонда финансовой поддержки
	Финансовое управление администрации Маснкого района
	012
	1401
	0717601
	511
	9 163 500,00
	7 330 800,00
	7 330 800,00
	23 825 100,00
	минимальный размер бюджетной обеспеченности сельсоветов Манского района после выравнивания не менее 2,1 тыс. рублей ежегодно

	Мероприятие 1.2:       предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельсоветов района за счет средств районного бюджета из районного фонда финансовой поддержки
	Финансовое управление администрации Маснкого района
	012
	1401
	0716815
	511
	12 282 281,00
	9 825 824,00
	9 825 824,00
	31 933 929,00
	минимальный размер бюджетной обеспеченности сельсоветов Манского района после выравнивания не менее 2,1 тыс. рублей ежегодно

	Мероприятие 1.3:           предоставление дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельсоветов Манского района
	Финансовое управление администрации Маснкого района
	012
	1402
	0716816
	540
	28 426 014,00
	16 203 404,00
	16 203 404,00
	60 832 822,00
	минимальный размер бюджетной обеспеченности сельсоветов Манского района после выравнивания не менее 2,1 тыс. рублей ежегодно

	итого
	Финансовое управление администрации Маснкого района
	012
	Х
	Х
	Х
	49 871 795,00
	33 360 028,00
	33 360 028,00
	116 591 851,00

	Задача 2: повышение качества управления муниципальными финансами

	Мероприятие 2.1:   проведение регулярного и оперативного мониторинга финансовой ситуации в сельсоветах Манского района
	Финансовое управление администрации Маснкого района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами ежегодно

	Начальник бюджетного отдела финансового управления администрации Манского района

	                                        Л.В. Цимбалова

	                                                                                                                                                          Приложение 2

	                                                                                                                                                          к постановлению администрации

	                                                                                                                                                          Манского района

	                                                                             от 03.04.2015 г.  № 359

	Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	(рублей), годы
	(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого за 2015-

2017 годы

	Цель подпрограммы: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета

	Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала финансового управления администрации Манского района

	Мероприятие 1.1: руководство и управление в сфере установленных функций
	финансовое управление администрации Манского района
	012
	0106
	0730015
	121
	6 184 017,39
	6 184 017,39
	6 184 017,39
	18 552 052,17

	122
	9 300,00
	0,00
	0,00
	9 300,00

	244
	570 300,65
	265 182,26
	265 182,26
	1 100 665,17

	итого
	6 763 618,04
	6 449 199,65
	6 449 199,65
	19 662 017,34

	финансовое управление администрации Манского района
	012
	0106
	0730065
	121
	1 357 390,77
	1 104 903,81
	1 104 903,81
	3 567 198,39

	244
	117 048,19
	117 048,19
	117 048,19
	351 144,57

	итого
	1 474 438,96
	1 221 952,00
	1 221 952,00
	3 665 856,00

	всего
	8 238 057,00
	7 671 151,65
	7 671 151,65
	23 327 873,34

	внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса, переход на «программный бюджет»
	финансовое управление администрации Манского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	своевременное составление проекта районного бюджета и отчета об исполнении районного бюджета (не позднее 1 июля и 15 ноября текущего года соответственно);

	отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (не более 5% к общему годовому объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации ежегодно)

	повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на обучающие семинары

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	повышение квалификации муниципальных служащих, работающих в финансовом управлении администрации Манского района(не менее 15% ежегодно)

	Задача 2: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы

	Мероприятие 2.1:обеспечение исполнения бюджета по доходам и расходам
	финансовое управление администрации Манского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	исполнение районного бюджета по доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню (от 90% до 120 % ежегодно)ежегодно;

	Задача 3: Создание условий для повышения качества финансового мк=енеджмента главных распорядителей бюджетных средств Манского района

	Мероприятие 3.1:оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств
	финансовое управление администрации Манского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств (не ниже 3 баллов ежегодно)

	Задача 4: Обеспечение доступа для граждан к информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме

	Мероприятие 4.1:размещение информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме
	финансовое управление администрации Манского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 размещение на сайте администрации Манского района брошюры «Доступный бюджет для граждан» ежегодно после кождого внесения изменений

	Начальник бюджетного отдела

	финансового управления администрации Манского района

	                                    Л.В. Цимбалова

	                                                                                                                                                          Приложение 3

	                                                                                                                                                          к постановлению администрации

	                                                                                                                                                          Манского района

	                                                                              от 03.04.2015г. № 359

	Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам муниципальной программы Манского района

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)

	Наименование  программы, подпрограммы

	Наименование ГРБС

	Код бюджетной классификации

	Расходы

					(руб.), годы

				ГРБС

	Рз

	ЦСР

	ВР

	2015 год

	2016 год

	2017 год

	Итого за 2015-2017 годы

					Пр

	Муниципальная программа

	«Управление муниципальными  финансами»

	всего расходные обязательства по программе, в том числе:

	Х

	Х

	Х

	Х

	58 174 269,81
	41 031 179,65
	41 031 179,65
	140 236 629,11

			Финансовое управление администрации Маснкого района

	012

	Х

	Х

	Х

	58 174 269,81
	41 031 179,65
	41 031 179,65
	140 236 629,11

	Подпрограмма 1

	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов сельсоветов Манского района

	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	Х

	Х

	Х

	Х

	49 871 795,00

	33 360 028,00

	33 360 028,00

	116 591 851,00

			Финансовое управление администрации Маснкого района

	012

	Х

	Х

	Х

	49 871 795,00
	33 360 028,00

	33 360 028,00

	116 591 851,00

	Подпрограмма 2

	Управление муниципальным долгом Манского района

	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	Х

	Х

	Х

	Х

	64 417,81
	0,00
	0,00

	64 417,81

			Финансовое управление администрации Маснкого района

	012

	Х

	Х

	Х

	64 417,81
	0,00
	0,00

	64 417,81

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	Х

	Х

	Х

	Х

	8 238 057,00
	7 671 151 ,65
	7 671 151 ,65

	23 580 360,30

			Финансовое управление администрации Маснкого района

	012

	Х

	Х

	Х

	8 238 057,00
	7 671 151 ,65

	7 671 151 ,65

	23 580 360,30

	Начальник бюджетного отдела

финансового управления администрации Манского района
                                                                              Л.В. Цимбалова

                                                                                                                                             Приложение 5
                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                             Манского района

                                                                 от 03.04.2015г. № 359
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Манского района с учетом источников финансирования

Статус

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы

Источники финансирования

Оценка расходов

(руб.), годы

2015 год

2016 год

2017 год

Итого за 2015-2017 годы

Муниципальная программа

«Управление муниципальными финансами»

Всего

58 174 269,81
41 031 179,65
41 031 179,65
140 236 629,11
в том числе:

0,00

федеральный бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

краевой бюджет

9 163 500,00

7 330 800,00

7 330 800,00

23 825 100,00

районный бюджет

47 536 330,85
32 478 427,65
32 478 427,65
112 493 186,15
бюджет поселений

1 474 438,96
1 221 952,00

1 221 952,00
3 918 342,96
внебюджетные  источники

0,00

Подпрограмма 1

Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов сельсоветов Манского района

Всего

49 871 795,00

33 360 028,00

33 360 028,00
116 591 851,00

в том числе:

0,00

федеральный бюджет

0,00

краевой бюджет

9 163 500,00

7 330 800,00

7 330 800,00

23 825 100,00

районный бюджет

40 708 295,00

26 029 228,00

26 029 228,00
92 766 751,00

бюджет поселений

0,00

внебюджетные  источники

0,00

Подпрограмма 2

Управление муниципальным долгом Манского района

Всего

64 417,81
0,00
0,00

64 417,81
в том числе:

0,00

федеральный бюджет

0,00

краевой бюджет

0,00

районный бюджет

64 417,81
0,00
0,00

64 417,81
бюджет поселений

0,00

внебюджетные  источники

0,00

Подпрограмма 3

Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия

Всего

8 238 057,00
7 671 151,65
7 671 151,65
23 580 360,30
в том числе:

0,00

федеральный бюджет

0,00

краевой бюджет

0,00

районный бюджет

6 763 618,04
6 449 199,65
6 449 199,65
19 662 017,34
бюджет поселений

1 474 438,96
1 221 952,00

1 221 952,00

3 918 342,96
внебюджетные  источники

0,00

Начальник бюджетного отдела

финансового управления администрации Манского района

Л.В. Цимбалова